exercício seguinte, sendo que, na prática todos os saldos do exercício findo, serão iguais os saldos iniciais para o exercício
seguinte. O Anexo 17 – Demonstrativo da Dívida Flutuante do Legislativo de Corumbá/MS, exercício de 2020 apresenta
saldo do exercício anterior em Restos a Pagar a quantia de R$ 1.245.690,29 (um milhão duzentos e quarenta e cinco mil,
seiscentos e noventa reais e vinte e nove centavos), representado pelos valor de R$ 632.293,34 (seiscentos e trinta e dos
mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos) de Restos a Pagar Processados e R$ 613.396,95
(seiscentos e treze mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos) de Restos a Pagar Não Processados,
sendo que durante o exercício de 2020 foi processado o valor de R$ 613.396,95 (seiscentos e treze mil, trezentos e noventa
e seis reais e noventa e cinco centavos e pago na sua totalidade e pagando também os Restos a Pagar Processado o valor
de R$ 632.293,34 (seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos), isto é, na sua
totalidade, sendo que, durante o exercício foram Inscritos em Restos a Pagar Não Processados o valor de R$ 275.409,46
(duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e seis centavos). Apresentando saldo do exercício
anterior em Depósitos (consignações) o valor de R$ 0,00 (zero), sendo inscrito no exercício o montante de R$ 7.521.764,31
(sete milhões quinhentos e vinte e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos), representados pelo
valor de R$ 10.516,00 (dez mil quinhentos e dezesseis reais) referentes a Outros Créditos a Receber e R$ 7.511.248,31
(sete milhões quinhentos e onze mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos) referentes às consignações
(depósitos), apresentando baixa por pagamento da quantia de R$ 7.521.764,31 (sete milhões quinhentos e vinte e um mil,
setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos), representados pelo valor de R$ 10.516,00 (dez mil quinhentos
e dezesseis reais) referentes a Outros Pagamentos Extra Orçamentários e R$ 7.511.248,31 (sete milhões quinhentos e
onze mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos) Poder Legislativo CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
referentes às consignações de terceiros (depósitos), conforme demonstra o próprio anexo, bem como o Anexo 13 –
Balanço Financeiro/2020. Corumbá/MS., 31 de dezembro de 2020. JULIO CÉSAR BRAVO ROBERTO GOMES FAÇANHA